Протокол № 2

от «30» октября 2021 г.

заседания МНСС «Инициатива»

Присутствовали: 11 человек.

НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ:

к.э.н, доцент Зуденкова Светлана Александровна,

к.э.н, доцент Сергиенко Наталья Сергеевна.

Председатель: Сергиенко Наталья Сергеевна

Секретарь:  Бабаев Эльвин Азадович

Студенты:

1. Курбатова А.А.

2. Мещанинов Д.С.

3. Ватутин А.А.

4. Стариков К.А.

5. Бабаев Э.А.

6. Муратова Д.Р.

7. Пухаев Р.Л.

8. Пирметов Ш.А.

9. Комаров С.С.

Повестка дня:

1. О подготовке к участию в XII Всероссийской научно-практической

конференции «Государство, власть, управление и право»

(Государственный Университет Управления)

2. Рассмотрение доклада «Административные штрафы: индикатор

управления или мера принуждения?» (Бабаев Э.А., Ватутин А.А.).

1. СЛУШАЛИ: к.э.н., доцент Сергиенко Н.С. и к.э.н., доцент Зуденкова С.А.

представили основную информацию и положение о XII Всероссийской научно-

практической конференции «Государство, власть, управление и право»

(Государственный Университет Управления).

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять участие в XII Всероссийской научно-практической конференции

«Государство, власть, управление и право» (Государственный Университет

Управления).

2. СЛУШАЛИ: студенты Бабаев Э.А. и Ватутин А.А. представили для

обсуждения доклад «Административные штрафы: индикатор управления или

мера принуждения?», подготовленный для участия в МНПК «Управленческие

науки в современном мире». Была представлена презентация по результатам

проведенного исследования, заданы вопросы участниками кружка и

высказаны замечания.

ПОСТАНОВИЛИ:

Доработать доклад и учесть замечания.

Научные руководители:

к.э.н., доцент Зуденкова С.А.     __________

к.э.н., доцент Сергиенко Н.С.

Секретарь:

Бабаев Э.А.         ___________